Уярский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
     26 .11.2018 г.                                    г. Уяр
№ 01-09-19
 О рассмотрении решения

«О районном бюджете на 2019 год

 и плановый период 2020-2021 годов»
 в первом чтении
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст.27 Устава Уярского района, решением районного Совета депутатов от 30.10.2009г. № 4-41 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Уярском районе», решением районного Совета депутатов № 01-09-91 от 20.12.2012 г. «О положении «О бюджетном процессе в Уярском районе», Уярский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Уярского района на 2019-2021 годы.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на:

2019 год: общий объем доходов районного бюджета – 618 049,1 тыс. рублей, общий объем расходов районного бюджета – 621 024,8 тыс. рублей, дефицит районного бюджета – 2 975,7 тыс. рублей;

2020 год: общий объем доходов районного бюджета – 603 954,4 тыс. рублей, общий объем расходов районного бюджета – 606 810,7 тыс. рублей, дефицит районного бюджета – 2 856,3 тыс. рублей;
2021 год: общий объем доходов районного бюджета – 524 429,1 тыс. рублей, общий объем расходов районного бюджета – 600 091,2 тыс. рублей, дефицит районного бюджета – 2 798,2 тыс. рублей;
3. Провести публичные слушания по вопросу «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», 11.12.2018 г. в 09.00 ч. в зале заседаний администрации района по адресу г. Уяр ул. Ленина, д. 85. Докладчиками на публичных слушаниях определить заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления Химиченко Н.А., начальника отдела экономики, анализа и муниципального заказа Тарасову Е.В., председателя Контрольно-счетной палаты Уярского района Здусову Г. Ф.
4. Предложения заинтересованных граждан и организаций по проекту, принимаются в письменном виде в приемной Уярского районного Совета депутатов до 10.12.2018 г. каб. 3-5, по адресу - г. Уяр ул. Ленина, д. 85, с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, выходной день суббота, воскресенье.

5. Текст проекта «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» разместить на официальном сайте администрации Уярского района admuyarsky.ru, во вкладке «Райсовет».
6. Утвердить заключение Контрольно-счетной палаты Уярского района на проект Решения «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».
7. Ответственных за подготовку публичных слушаний назначить председателей постоянных комиссии по бюджету и финансам (Хмелевская Ю.А.), по законности, правопорядку и собственности (С.Н.Старцев), консультанта-юриста Уярского районного Совета депутатов Цицер Е.С.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии по бюджету и финансам (Хмелевская Ю.А.), по законности, правопорядку и собственности (С.Н.Старцев).
9. Решение вступает на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперед".
Глава Уярского района

С.А. Галатов